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XIX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 22 kwietnia 2021 roku 

 

Nr  XIX/21 

 

W związku ze stanem epidemii COVID-19, XIX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego 

odbyła się w trybie zdalnym. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, który prowadził 

obrady. Pozostali Radni uczestniczyli w Sesji zdalnie za pośrednictwem programów: eSesja 

oraz Wideokonferencja Zoom.   
 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Przewodniczący Rady opisał w formie 

audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XIX Sesji oraz poinformował, że dla osób 

z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

W Sesji wzięło udział 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 

22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 

24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 
 

Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum 

przez każdego Radnego.  
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Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 

O godz. 10:15 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego potwierdził kworum 

na podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność obrad i otworzył 

Sesję. 

Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 

Dyrektorów Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz Gości zgromadzonych 

online przed komputerami. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XIX Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XIX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021. 
7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 

8. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1916D (m. Mirków) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

9. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkami 

publicznej drogi powiatowej nr 1954D (m. Węgry i Bogunów) w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora. 

10. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

12. Uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

dotyczące obiektów małej retencji. 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XV/148/20 z dnia 

4 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu 

ochrony środowiska. 

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wro-

cławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia. 

17. Zamknięcie XIX  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Pan Radny Dariusz Kowalczyk, w imieniu Klubu Radnych Koalicja Obywatelska – Polskie 

Stronnictwo Ludowe, wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu 5: Uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz 

punktu 6: Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pana Radnego Dariusza Kowalczyka 

o zdjęcie z porządku obrad punktu 5 i 6. 

Wniosek został odrzucony.  
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Wyniki głosowania:   

ZA: 6, PRZECIW: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

PRZECIW (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono. 
 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 5 marca 2021 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi 

w systemie eSesja w dniu 15 kwietnia 2021 r. oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do dnia 

21 kwietnia 2021 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołów 

poprawek ani uzupełnień.  

Przewodniczący stwierdził zatem, że na podstawie § 22 ust. 7 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

protokół został sporządzony i przez Niego podpisany.  

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 14.04.2021r. 

zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Dariusz Kowalczyk, który zgłosił wniosek o przerwę w obradach, celem przedstawie-

nia dokumentacji dotyczącej rozbudowy siedziby Starostwa, 
- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Pani Anna Żygadło - Sekretarz Powiatu, 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Radny Dariusz Kowalczyk.   

 



4 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Radnego Dariusza 

Kowalczyka o przerwę w obradach, celem przedstawienia dokumentacji dotyczącej rozbudowy 

siedziby Starostwa. 

Wniosek został odrzucony. 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 19, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 

PRZECIW (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały wraz z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawką została podjęta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu Wrocławskiego z dnia 14.04.2021r.  

przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Waldemar Szczykutowicz, 

- Pani Małgorzata Dreiseitel – Cieślik – Skarbnik Powiatu, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 
- Pani Anna Żygadło - Sekretarz Powiatu, 

- Radny Andrzej Jamrozik, 

- Radny Wiesław Zając, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pan Wicestarosta Andrzej Szawan, 
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- Radny Andrzej Jamrozik (Ad Vocem),  

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Pan Wicestarosta Andrzej Szawan, 

- Radny Marcin Korytko, 

- Radny Sławomir Hryniewicz (Ad Vocem), 

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 
- Radny Marcin Korytko (Ad Vocem), 

- Radny Piotr Łysiak, który złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w punkcie 6, 

- Radny Dariusz Kowalczyk. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek formalny Radnego Piotra Łysiaka o zamknięcie dyskusji został przyjęty. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (7) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak, Waldemar Szczykutowicz 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały wraz z autopoprawką. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2021 wraz z autopoprawką 

została podjęta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław. 

 

O zreferowanie Uchwały poproszona została Pani Anna Żygadło – Sekretarz Powiatu Wro-

cławskiego.  
  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Radny Mariusz Konopka przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli - Pan Radny Piotr Łysiak przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały.  
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Wrocław została podjęta jednogło-

śnie.  
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Decyzją Przewodniczącego Rady punkty od 8 do 10 omówiono łącznie.  

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1916D (m. Mirków) w zakresie pełnienia 

funkcji inwestora. 
 

Punkt 9. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 

odcinkami publicznej drogi powiatowej nr 1954D (m. Węgry i Bogunów) w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 10. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej w miejscowości Bielany Wrocławskie 

w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

Projekty Uchwał przedstawiła Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Radny Miłosz Szczurowski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów Uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionych Uchwał.  

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Długołęka zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1916D (m. Mirków) w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 
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Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkami pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1954D (m. Węgry i Bogunów) w zakresie pełnienia funkcji inwe-

stora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej w miejscowości Bielany Wrocławskie w zakresie pełnienia funk-

cji inwestora została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Punkt 11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

 

Projekt Uchwały zreferowała Pani Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji - Pan Radny Miłosz Szczurowski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał:  

- Radny Andrzej Jamrozik. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały.  

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz wa-

runków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarzą-

dzającym jest Powiat Wrocławski została podjęta. 
Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 
 

Punkt 12. Uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji na inwestycje z zakresu ochrony 

środowiska dotyczące obiektów małej retencji. 
 

Projekt Uchwały omówiła Pani Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 

Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Pan Radny Edward 

Skiba przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Radny Mariusz Konopka przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Radny Andrzej Jamrozik, 

- Pani Irena Krasicka. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały.  

Uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska do-

tyczące obiektów małej retencji została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 13. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XV/148/20 

z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z za-

kresu ochrony środowiska. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 

Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - Pan Radny Edward 

Skiba przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił również 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Radny Piotr Łysiak, 

- Radny Marcin Korytko. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały.  
Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XV/148/20 z dnia 4 czerwca 

2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowi-

ska została podjęta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

 

Punkt 14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Po-

wiatu Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Radny Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego pro-

jektu Uchwały. 
 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali kolejno:  

- Radny Piotr Łysiak, 

- Radny Hieronim Kuryś, 

- Radny Piotr Łysiak, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Radny Ryszard Jaroń, 

- Radny Wiesław Zając, który zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w punkcie 14. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek formalny Radnego Wiesława Zająca o zamknięcie dyskusji został przyjęty. 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
PRZECIW (5) 

Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt Uchwały.  
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocław-

skiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży została podjęta. 

Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maria Wilk 

 

Punkt 15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym, w dniu 9 kwietnia 2021r., 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, zostało złożone 1 zapytanie Radnego Powiatu 

Wrocławskiego. Pan Starosta Powiatu Wrocławskiego udzieli odpowiedzi w trybie dostępu do 

informacji publicznej w wymaganym terminie 14 dni. 

 

Głos zabrała Pani Radna Anna Sobolak, która zwróciła się do Pana Wicestarosty Andrzeja 

Szawana odnośnie swojego zapytania z dnia 9 lutego br. i sposobu udzielenia odpowiedzi 

na nie.  

 

Do wypowiedzi Radnej Anny Sobolak odniósł się Radny Piotr Łysiak.  

 

Przewodniczący Piotr Chmurzyński przypomniał, że w myśl art. 21 ust. 12 znowelizowanej 

ustawy o samorządzie powiatowym, interpelacje i zapytania składane są na piśmie 

do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście.  

 

Następnie głos zabrał Radny Marcin Korytko, który dopytał o odpowiedź na swoje zapytanie z 

dnia 9 kwietnia br. 
 

Przewodniczący Rady poinformował Radnego Marcina Korytko, że odpowiedź zostanie udzie-

lona do dnia jutrzejszego, tj. 23 kwietnia 2021 r.   
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Punkt 16. Wnioski i oświadczenia. 

 

W bieżącym punkcie głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który odniósł się do kwestii zamyka-

nia dyskusji podczas Sesji. 

 

Głos Ad Vocem zabrał Radny Wiesław Zając, który ustosunkował się do wypowiedzi Radnego 

Hieronima Kurysia. 
 

Następnie głos zabrał Radny Piotr Łysiak. 

 

Kolejno o głos poprosiła Radna Urszula Solińska – Marek, która zgłosiła trzy wnioski doty-

czące, m. in. Programu „Bezpieczna Droga”, zadań realizowanych przez Zarząd Powiatu Wro-

cławskiego w poszczególnych gminach, informacji dotyczących  planów realizacji inwestycji. 

Pani Radna poinformowała, że wnioski zostały przesłane drogą mailową na adres Pana Prze-

wodniczącego oraz na adres Biura Rady Powiatu.  

 

Głos zabrał Radny Marcin Korytko, który poprosił Przewodniczącego o przekazanie informacji 

dotyczącej procedury w sytuacji objęcia stanowiska Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocław-

skie przez Pana Przewodniczącego, w związku z przedterminowymi wyborami planowanymi 

na dzień 30 maja br.  

 

Następnie głos zabrał Radny Sławomir Hryniewicz, który jako Przewodniczący Komisji Pro-

mocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej  ustosunkował się do wypowiedzi Radnych: Mar-

cina Korytko i Dariusza Kowalczyka odnośnie pracy Komisji.  
 

Głos Ad Vocem zabrał Radny Marcin Korytko. 

 

Kolejno o głos poprosił Radny Dariusz Kowalczyk, który zwrócił się do Przewodniczącego 

Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość - Pana Miłosza Szczurowskiego o zachowanie dyscy-

pliny wśród Radnych Klubu podczas obrad Sesji Rady Powiatu. 
 

Głos zabrał Radny Bartosz Huzarski, który zwrócił się do Radnych – Członków Komisji Edu-

kacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej, której przewodniczy, o aktywny 

udział podczas posiedzeń Komisji i uczestniczenie w dyskusji.  

 

Na zakończenie głos zabrał Pan Przewodniczący Piotr Chmurzyński, odnosząc się do prośby 

Radnego Marcina Korytko w sprawie informacji związanych z przedterminowymi wyborami 

na Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

 

Punkt 17. Zamknięcie XIX  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 13.14, Przewodniczący Rady zamknął XIX Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 
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Sporządziły: 

Iwona Oślizło, Monika Kłodnicka 

 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej 

w formie elektronicznej.  

Nagranie z XIX Sesji Rady w dn. 22 kwietnia 2021 r. wraz z napisami znajduje się pod linkiem: 
http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/15089/xix-sesja-rady-powiatu-wroc%C5%82awskiego-

vi-kadencji-w-dniu-22-kwietnia-2021-r.htm  
na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: 

POWIAT/Rada Powiatu 

 

 

 

 

 

http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

